
Verlengingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Lekstraat 

De burgemeester van Alkmaar, gehoord hebbende de leden van de driehoek; gelet op artikel 151c van 

de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

1. dat op 30 januari 2024 het ‘Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Lekstraat’ is genomen dat 

in werking is getreden op 2 februari 2024; 

2. dat op 22 april 2024 het ‘Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Lekstraat’ is verlengd dat in 

werking is getreden op 2 mei 2024; 

3. dat gezien het lopende strafrechtelijk onderzoek, de ernst van incidenten, en het aanwezige risico 

op herhaling deze maatregel nog steeds noodzakelijk acht; 

4. dat de aanwezigheid van cameratoezicht een bijdrage kan leveren aan het herstellen van het 

veiligheidsgevoel van bewoners en een positieve bijdrage levert op het lopende strafrechtelijke 

onderzoek; 

5. dat het politie onderzoek nog loopt en de kans op herhaling op een soort gelijk incident nog steeds 

niet volledig uit te sluiten is; 

6. dat de leden van Driehoek Alkmaar een verlenging ondersteunen in het belang van lopende 

strafrechtelijk onderzoek; 

7. dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

8. dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:54 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten binnen welk gebied, bestaande uit openbare plaatsen of andere voor 

ieder toegankelijke plaatsen, camera’s worden ingezet; 

9. dat alle camerabeelden worden opgeslagen conform de Wet Politiegegevens. 

BESLUIT 

vast te stellen het ‘Verlengingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Lekstraat’ 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van het plaatsen van een camera op Lekstraat ter hoogte 

van Lekstraat 20, zoals weergegeven op de kaart in de bijlage als aan te wijzen gebied waarbinnen het 

mogelijk is om cameratoezicht op grond van artikel 151c Gemeentewet uit te voeren. 

Artikel 2   
Het cameratoezicht wordt verlengd tot en met 29 september 2024, waarbij voortijdig de noodzaak en 

de voortzetting van het cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Verlengingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Lekstraat’ 

Aldus besloten door de burgemeester op 24 juni 2024. 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Nr. 283159 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 283159 28 juni 2024 1 



Bijlage:  Kaart locatie camera’s Lekstraat 
De camera wordt om en nabij het rode vierkant geplaatst. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 283159 28 juni 2024 2 


